[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 февраля 2013 год № 56
	Об утверждении Плана финансово-хозяйственной деятельности МБУ «КСК «Снегиревский» на 2013 год.

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 года № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", постановлением администрации МО Сосновское сельское поселение от 29.04.2011 года № 332 «Об утверждении порядка составления и утверждения Плана  финансово-хозяйственной деятельности бюджетного и автономного учреждения МО Сосновское сельское поселение» Администрация МО Сосновское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План финансово-хозяйственной деятельности МБУ «КСК «Снегиревский» на 2013 год, согласно приложения 1.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу после официального опубликования.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования
Сосновское сельское поселение

А.Н. Соклаков

Разослано, 2-дело, 1-прокуратура  1- бухгалтерия
УТВЕРЖДАЮ
                                                                  Глава администрации МО Сосновское сельское

                                                                  поселение

(должность лица, утверждающего документ)
А.Н. Соклаков
                                                                                             (подпись)     (расшифровка подписи)
                                                                                                                      "10"    января    2013г.

План финансово - хозяйственной деятельности
на 2013 год

Наименование муниципального учреждения  _Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-спортивный комплекс «Снегиревский»

ИНН\КПП учреждения __4712126466/471201001______________________________________________________
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя _Администрация муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
Адрес фактического местонахождения учреждения
__188730, Ленинградская область, Приозерский район, д.Снегиревка, ул.Центральная,д.19

I.  Сведения о деятельности учреждения

1.1. Цели деятельности учреждения: Удовлетворение общественных потребностей в сохранении и развитии народной, традиционной культуры, поддержка любительского народного творчества,  самодеятельной творческой инициативы и социально-культурной активности населения, организации его досуга и отдыха, сохранение культурно-исторического наследия и пропаганды знаний по истории и культуре через просветительскую деятельность, осуществление мероприятий по работе с детьми и молодёжью. Развитие и поддержание на территории поселения массовой физической культуры и спорта. Предоставление оздоровительных благ в различных формах и видах
1.2. Виды деятельности учреждения:
- создание и организация работы любительских творческих и спортивных коллективов, кружков, студий, любительских объединений, клубов по интересам различной направленности , клубных формирований;

 - проведение различных по форме и тематике культурно-массовых, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий - праздников, представлений, смотров, фестивалей, конкурсов, шествий, шоу-программ, презентаций, конференций, концертов, выставок, вечеров, спектаклей, обрядов, игровых развлекательных программ, показа результатов творческой деятельности клубных формирований, чемпионатов, первенств, кубков, их этапов и подобных спортивных состязаний по различным видам спорта, тренировочных занятий и сборов ;

- культурное обслуживание на дому для лиц с ограниченными возможностями;

 - проведение спектаклей, концертов, культурно-зрелищных, выставочных и спортивных мероприятий, в том числе с участием  профессиональных коллективов, исполнителей, авторов, спортсменов и команд;

 - оказание консультативной, методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно -  досуговых и спортивных  мероприятий;

 - изучение, обобщение и распространение опыта культурно-массовой, культурно-воспитательной, культурно-зрелищной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы Учреждения;

 - повышение квалификации работников Учреждения;

 - издание материалов художественно-эстетического  и спортивного направлений, альбомов, создание банка данных, фонотек, видеотек, фотоматериалов;
 - предоставление гражданам дополнительных  досуговых  и сервисных услуг, фото и видеосъемка, проведение PR-акции, оказание PR-услуг;

 - создание благоприятных условий для неформального общения посетителей Учреждения (организация работы различного рода клубных гостиных, салонов, кафе, уголков живой природы, игротек и т.д.);

 - оказание консультативной помощи в поиске и выборе источников информации;

 - внедрение современных форм обслуживания  населения;

 - проведение культурно-просветительских, образовательных и спортивных мероприятий: организация литературных вечеров, встреч, конференций, лекций, фестивалей, конкурсов, семинаров, культурных акций, организация любительских клубов и объединений по интересам;

 - осуществление выставочной деятельности;

 - предоставление гражданам дополнительных  сервисных услуг;

- деятельность по сохранению, изучению, охране и использованию исторических мест  муниципального значения, расположенных в границах поселения;

- проведение массовых физкультурно-оздоровительных мероприятий (соревнований различного уровня, спортивно-оздоровительных праздников, учебно-тренировочных занятий и сборов), среди детей, учащейся молодежи и различных возрастных групп населения, организуя их самостоятельно или являясь посредником;

-  проведение совместных физкультурно-оздоровительных спортивных мероприятий с предприятиями и организациями различных организационно-правовых форм;

- организация учебно-тренировочных процессов со спортсменами по видам спорта.

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:
1. Проведение праздничных мероприятий (свадебных обрядов, юбилеев, корпоративных мероприятий) для организаций и учреждений, частных лиц;

2.Проведение концертов, спектаклей, цирков и т.д.;

3.Проведение занятий в любительских объединениях, в хореографических кружках и вокальных ансамблях; на частично возмездной основе

4.Проведение Новогодних вечеров отдыха и молодежных дискотек;

5.Прокат оборудования и костюмов;

6.Услуги ксерокопирования
II. Показатели финансового состояния учреждения

Единицы измерения: рубли
	Наименование показателя
	Сумма

	I. Нефинансовые активы, всего:

	из них:

	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, всего
	1.672.910=00

	       в том числе:

	1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за бюджетным  (автономным) учреждением на праве оперативного управления
	1.672.910=00

	1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного бюджетным (автономным) учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств
	 0=00

	1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного бюджетным (автономным) учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности
	 0=00

	1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества
	0=00

	1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего
	 1.235.941=62

	       в том числе:

	1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества

	1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества

	II. Финансовые активы, всего

	из них:

	2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств бюджета поселения

	2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств бюджета поселения всего:

	       в том числе:

	2.2.1. по выданным авансам на услуги связи

	2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги

	2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги

	2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества

	2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги

	2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств

	2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов

	2.2.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов

	2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов

	2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы

	2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:
	 0=00

	       в том числе:

	2.3.1. по выданным авансам на услуги связи

	2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги

	2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги

	2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества

	2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги

	2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств

	2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов

	2.3.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов

	2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов

	2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы

	III. Обязательства, всего

	из них:

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность
	0=00

	3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств бюджета поселения, всего:
	163.599=60

	       в том числе:

	3.2.1.  по начислениям на выплаты по оплате труда

	3.2.2.  по оплате услуг связи
	2.328=85

	3.2.3. по оплате транспортных услуг

	3.2.4. по оплате коммунальных услуг
	155.563=07

	3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества
	    5.707=68

	3.2.6. по оплате прочих услуг

	3.2.7. по приобретению основных средств

	3.2.8. по приобретению нематериальных активов

	3.2.9. по приобретению непроизведенных активов

	3.2.10. по приобретению материальных запасов

	3.2.11. по оплате прочих расходов

	3.2.12. по платежам в бюджет

	3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами

	3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:
	0=00

	       в том числе:

	3.3.1.  по начислениям на выплаты по оплате труда

	3.3.2.  по оплате услуг связи

	3.3.3. по оплате транспортных услуг

	3.3.4. по оплате коммунальных услуг

	3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества

	3.3.6. по оплате прочих услуг

	3.3.7. по приобретению основных средств

	3.3.8. по приобретению нематериальных активов

	3.3.9. по приобретению непроизведенных активов

	3.3.10. по приобретению материальных запасов

	3.3.11. по оплате прочих расходов

	3.3.12. по платежам в бюджет

	3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами

III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления
	в том числе

	Субсидии на выполнении муниципального  задания
	Платные услуги
	Целевые субсидии

	Планируемый остаток средств на начало планируемого года
	Х

	Поступления, всего:
	Х
	 4.700.000=00
	30.000=00
	 100.000=00

	в том числе:
	Х

	Субсидии на выполнении муниципального  задания
	Х
	4.700.000=00

	Целевые субсидии

	 100.000=00

	Бюджетные инвестиции

	Поступления от оказания муниципальным учреждением  (подразделением) услуг (выполнения работ) , предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего
	Х

	30.000=00

	в том числе:
	Х

	Услуга № 1
	Х

	Услуга № 2
	Х

	Услуга № 3
	Х

	Услуга № 4
	Х

	Услуга № 5
	Х

	Услуга № 6
	Х

	Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего:
	Х

	в том числе:
	Х

	Поступления от реализации ценных бумаг

	Х

	Планируемый остаток средств на конец планируемого года
	Х

	Выплаты, всего:
	900
	4.700.000=00
	30.000=00
	 100.000=00

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего
	08014409900001  210
	1.450.000=00

	11014829900001  210
	1.310.000=00

	из них:

	Заработная плата
	08014409900001  211
	1.100.000=00

	11014829900001  211
	1.000.000=00

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на выплаты по оплате труда
	08014409900001  213
	  350.000=00

	11014829900001  213
	  310.000=00

	Оплата работ, услуг, всего
	08014409900001  220
	1.440.000=00
	15.000=00

	11014829900001  220
	2.000=00

	11017950020500  220

	100.000=00

	11015129700500  220
	35.000=00

	из них:

	Услуги связи
	08014409900001 221
	60.000=00

	Транспортные услуги
	11014829900001  222
	  2.000=00

	11015129700500  222
	30.000=00

	Коммунальные услуги
	08014409900001  223
	 1.180.000=00

	Арендная плата за пользование имуществом
	224
	 -

	Работы, услуги по содержанию имущества
	08014409900001  225
	100.000=00

	11017950020500  225

	40.000=00

	08014409900001  226
	 100.000=00
	15.000=00

	11017950020500  226

	60.000=00

	11015129700500  226
	  5.000=00

	Безвозмездные перечисления организациям, всего
	240

	из них:

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	241
	 -

	Социальное обеспечение, всего
	260
	 -

	из них:

	Пособия по социальной помощи населению
	262
	 -

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	263
	 -

	Прочие расходы
	08014409900001  290
	   8.000=00
	15.000=00

	11014829900001  290
	  4.000=00

	11015129700500  290
	265.000=00

	Поступление нефинансовых активов, всего
	08014409900001  300
	 102.000=00

	11014829900001  300
	 84.000=00

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств
	08014409900001  310
	94.000=00

	11014829900001  310
	50.000=00

	Увеличение стоимости нематериальных активов
	320
	 -

	Увеличение стоимости непроизводственных активов
	330
	 -

	Увеличение стоимости материальных запасов
	08014409900001  340
	    8.000=00

	11014829900001  340
	 24.000=00

	11014829900001  340/902
	 10.000=00

	Поступление финансовых активов, всего
	500

	из них:

	Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале
	520

	 -

	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале
	530

	Справочно:

	Объем публичных обязательств, всего
	Х

Руководитель учреждения _______________    __Е.В. Бородова_____
                                                    (подпись)             (расшифровка подписи)

Бухгалтер учреждения  _____________                 __Е.И. Худякова___
                                                         (подпись)         (расшифровка подписи)

Исполнитель ________________                           ___Е.И. Худякова____
                       (подпись)                                             (расшифровка подписи)